ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к бухгалтерской отчетности
ООО «Окуловская бумажная фабрика»
за 2020 год
ООО «Окуловская бумажная фабрика»
Подготовлено главным бухгалтером
Подпись  ____________________/И.Л. Дранышов/
                                                          (расшифровка подписи)

ной  в справке о балансовой стоимости имущества, предоставляемой арендодателем.
На конец отчетного периода их стоимость составила 36 534,35 тыс. руб.
Расшифровка приведена в таблице Тыс. руб.
Наименование объекта лизингового имущества
Стоимость
на
01.01.2020
Оборот за период Стоимость
на
31.12.2020
Поступило Выбыло
Лизинговое имущество за балансом 55 845,51 6 047,82 25 358,98 36 534,35
Автопогрузчик CAT DP 25 NT 2 511,12   0,00 2 511,12
Автопогрузчик CAT DP 50 NT (лизинг 2020/15529) 0,00 6 047,82 0,00 6 047,82
Автопогрузчик Mitsubishi FD 25 NT VIN CF18C-81757 2 477,34   2 477,34 0,00
Автопогрузчик Mitsubishi FD 25 NT VIN CF18C-81758 2 710,85   2 710,85 0,00
Автопогрузчик Mitsubishi FD 25 NT VIN CF18C-81759 2 477,34   2 477,34 0,00
Компрессор CPVS150 A 9.5 CE 400 50 3 069,57   3 069,57 0,00
Мешалка горизонтальная типа SFL-100 1 364,75   0,00 1 364,75
Насос 2-й ступени БДМ-6 Sulzer A32-100 100173312 1 086,44   1 086,44 0,00
Насос 2-й ступени БДМ-7 Sulzer APP42-150 100173313 1 497,53   1 497,53 0,00
Насос 3 ст. бм6 А32-80 1 183,04   1 183,04 0,00
Насос № 4 осветлённой воды регулятор концентрации
Sulzer APP33-125 100173310
968,99   968,99 0,00
Насос водозабора (новый) А33-125-S самовсасываю-
щий
1 832,38   1 832,38 0,00
Насос гауч-ямы бм6 А33-125 1 276,44   1 276,44 0,00
Насос горизонтальный центробежный консольного типа
А32-125
1 268,21   0,00 1 268,21
Насос горизонтальный центробежный консольного типа
А42-150
1 553,44   0,00 1 553,44
Насос горизонтальный центробежный консольного типа
АРР42-150
1 369,14   0,00 1 369,14
Насос горизонтальный центробежный консольного типа
АРР44-200
2 352,10   0,00 2 352,10
Насос кессона-2 (вакуум. Встроенный) АРР31-150-S са-
мовсасывающий
1 516,61   1 516,61 0,00
Насос на флотоловушку БДМ-6 Sulzer APP31-150
100173311
1 111,61   1 111,61 0,00
Насос на фотоловушку бм-7 АРР31-150 1 178,60   1 178,60 0,00
Насос осветленной воды, очиститель в/к АРР33-100 1 000,69   1 000,69 0,00
Насос сгущённого брака Sulzer A32-125 100173309 1 103,22   1 103,22 0,00
Насос-2 оборотной воды м.л. Sulzer APP32-125
100173308
868,31   868,31 0,00
Решетка тонкой очистки RS 23-100-2 в комплекте со
шкафом
4 345,10   0,00 4 345,10
Система контроля и управления качеством (QOS)
БДМ7 дог. 2017/12578
12 656,59   0,00 12 656,59
Транспортер MEVA спиральный ХС 20 (6400мм) 1 454,21   0,00 1 454,21
Транспортер MEVA спиральный ХС 20 (7000мм) 1 611,89   0,00 1 611,89
Пояснительная записка к годовой бухгалтерской отчетности
14
3.3. Нематериальные активы
3.3.1. Основные положения учетной политики
Применяемые способы начисления амортизации нематериальных активов и их изменение в отчетном пери-
оде